АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
03
.04
.2012
) (
746
)
___________ № _________
г.Искитим
Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению обращений граждан Искитимского района,  нуждающихся в адресной социальной помощи

В целях обеспечения целенаправленного подхода по укреплению и развитию системы социальной поддержки населения, усиления адресности социальной поддержки, концентрации финансовых и материальных ресурсов на оказание помощи реально нуждающимся, социально уязвимым группам населения, а также в целях контроля за рациональным использованием финансовых и материальных ресурсов,  направленных на оказание материальной и социальной помощи
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить положение о комиссии по рассмотрению  обращений граждан Искитимского района, нуждающихся в адресной социальной помощи (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений граждан Искитимского района, нуждающихся в адресной социальной помощи  (Приложение 2).
3. Считать утратившим силу постановление главы Искитимского района             от 09.09.2005 № 209 «О создании комиссии для рассмотрения обращений граждан Искитимского района, нуждающихся в адресной социальной помощи»
4. Опубликовать постановление в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района: http://www.iskitim-r.ru.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации района
от 03.04.2012 № 746

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению  обращений граждан
Искитимского района, нуждающихся в адресной социальной помощи

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет основные задачи, функции и организацию работы комиссии по рассмотрению обращений граждан Искитимского района, нуждающихся в адресной социальной помощи
1.2. Комиссия является координирующим органом и в своей деятельности руководствуется Законом Новосибирской области от 05.12.1995 № 29-ОЗ «О социальной помощи населению на территории Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 25.08.2006 № 365 « Об утверждении положения о порядке оказания социальной помощи населению Новосибирской области»
2. Основные задачи комиссии
2.1.Оказание адресной  социальной помощи  многодетным семьям, малоимущим семьям и гражданам, а также гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации, зарегистрированным на территории Искитимского района по месту жительства или месту пребывания.
3. Основные функции комиссии
3.1. Рассмотрение представленных документов на оказание адресной  социальной помощи.
3.2. Подготовка предложений о возможности предоставления адресной  социальной помощи в Министерство социального развития Новосибирской области.
4. Права комиссии
4.1. Рассматривать ходатайства администраций муниципальных образований района, структурных подразделений  администрации района, организаций и общественных объединений на оказание адресной  социальной помощи.
4.2. Проводить проверку по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии в муниципальных образованиях района.
4.3. Запрашивать и получать необходимую информацию для решения вопросов, связанных с  оказанием адресной  социальной помощи.
5. Организация работы комиссии
5.1. Состав комиссии утверждается постановлением Главы района. Председателем комиссии  является  Глава района. В отсутствии председателя комиссии заседание проводит заместитель председателя.
5.2. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
5.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел социального обслуживания населения администрации Искитимского района.
5.4. Комиссия правомочна проводить свои заседания, если присутствует не менее половины ее членов.
5.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
5.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который утверждается Главой района, председателем комиссии и подписывается всеми членами комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации района
от 03.04.2012 № 746

Состав комиссии
по рассмотрению  обращений граждан Искитимского района,
 нуждающихся в адресной социальной помощи

- Лагода О.В. - Глава района, председатель комиссии;
-  Панышева Р.И. - начальник отдела социального обслуживания населения администрации района, заместитель председателя  комиссии;
- Тресцова О.В. - заведующая отделения срочной социальной помощи МБУ «КЦСОН «Вера», секретарь комиссии .
Члены комиссии:
- Саева М.А.- начальник отдела пособий и социальных выплат Искитимского района  (по согласованию);
- Ромахина Н.И. - директор МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района Новосибирской области»;
- Чумакова Е.А.- главный специалист отдела социального обслуживания населения администрации района;
- Ткачева Л.А. -председатель районного совета ветеранов (по согласованию)